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PALET NE MARREVESHJE
1. EKOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokudmit ( mé tutje “Punédhénés™)

2. AKTIV SH.P.K.” - PRISHTINE, perfagsuar nga EKREM ELSHANI, Drejtor (me tfje “Kontrakmes™)

Nenil Lénda
1.1 Lénda e kontrate &sht€ t€ krjoj kushtet, duke pérfshiré cmimer dhe rregullat e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim: FURNIZIM ME

ARTIKUJ 1 MATERIAL ELEXTRIK ,VEGLARI DHE LLAQE 2. ARTIKUJ TE SANITARISE DHE 3.ARTIKUJ BUGIQESORE.- - PER NEVOJAT E
INSTITUCIONEVE KOMUNALE -RIT

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér t& vet€ Autoritetit]

[Pérdorimi i késaj Kontrate &shté obliguese pér t€ gjitha Autoritetet Kontraktuese 8 specifikuara né Aneksin 7 € Dosjes sé Tenderit]
1.2 Kontrata do € implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirge. P.sh. Kurde g8 Autoriteti Kontraktes apo ndonjé Autoritet
tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té késaj kontrate , duhet q& t& dérgojé “porosiné” tek
furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t€ pércaktuara né Plesén C, Lista e Crnimit, jané vetém sasi indikative dhe NUK detyrojné Autontetin Kontraktues
t€ blejé ndonjéren prej tyre. Autoriteti Kontraktues me t€ drejté € tij mund € blejé mé pak ose mé shumé sasi se sa ato sasi té vlerésuara
pér artlull. Megjithaté, Auroriteti{et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 8shié (jan€) t€ detyrvar té pérdorin kété marréveshie sa heré q&
té prokurojné malléra; t& pérmendura né 1.1,

1.4 Furmiznesi mik do té keté t€ drejté kompensin dhe NUK do 1 lejohet t€ béjg ndryshime © ¢mimeve t€ njésisé, pér shembull né rast se

autoritet kontraktues vendosé t€ blejé mé pak apo mé shumé sasi se sa ato t€ parapara t€ specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti
kontraktues vendos € MOS blejé ASNJE nga kéto sastra pér disa artikwj.

1.5 Kontrata hyné né fugi me [08.06.2022] dhe pérfundon né datén [07.06.2024]

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté 3 dité nga koha e I&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi 1 dorézimit t& furnizimit do t€ jet€ [Institucionet e Komunes se Drenasit
2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 30rigjina

17 ppp — Dérgesat e Detyrés t& Paguara -Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombéiare e Tregtisé.
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3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t€ origjinés sé& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém t&
fornizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas
marréveshjeve ndérkombétare t& cilat 1 ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Fumnizuesi. Viera totale

indikative e kontratés &shté 165 052,40 (Njéqindé e Gjashtédhjeté e Pesé mijé e Pesédhjets e Dy euro e 40 cent). Derivimi i
lejuar nga viera totale indikative &hté [+/~ 30 % e vieres se kontrates )

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Fumnizuesit sipas
kontratés publike kornizé,

4.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé,

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshime t& Kontratés;
{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare {Lista e Cmimeve);
H Urdhér blerja;
(2) [shéno ¢do dispozité tetér t¢ dosjes sé tenderit],

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t&€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe

Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks,
email ose 1€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka
afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij, N& t&
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, péigimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet
ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet& n& formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&",
"miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i til}é nuk duhet
t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat€ éshté pérgatitur né€ gjuhet dy origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.
KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e

kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.
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1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté t€ léngshme ose té gazshme,

1.3 “Autoriteti Konfrakfues” do t& thoté organizata e blerjes s€ mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t€ Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& njé person fizik ose juridik g€ &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate furnizon
mallra q€ jané objekt 1 k&saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t€ thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérb&né mregullat e interpretimit t& termave tregtare qé pércaktojné
ményrén, kostot dhe rreziget g€ lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe paketuara
né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi g i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me
shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t€ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fornizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé qé 1 prodhon apo 1 distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve,

110 “KPK?” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.

1.11 “KVEK?” do té thoté Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé 1 péreakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet € shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé
pjesé té saj te njé palé e trefé.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té
saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né€ favor t€ bankieréve t&€ Fumnizuesit, t€ shumave qé duhet t€ paguhen ose g& do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né€ rast t& dhénies s& t€ drejtés s€ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géliimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta
pér pjesén e kontrat€s q€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t&€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté& valide vetém nése ka marréveshje t& shlouar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen i€ ditura Autoritetit kontraktues me rastir
e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njofioj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta laimérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrji
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e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk I&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshimerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve ose t& punésuarve,
né t€ njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin
nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&, né ¢farédo momenti
pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit
kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatien e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa pagesé
atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe
dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast

se ato mund té gjenden. Pas Iéshimit & certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final € saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk dubet i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente plotésuese
dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndikma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve
t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmeén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &hté e nevojshme, Fumnizuesi do ta lajmérojé me kohé& Autoritetin kontraktues pér t¢ dhénat mbi furnizimet ashtu gé
Autoriteti kontraktues t€ mund t€ marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t& arsyeshme, duke
marr€ parasysh datat e realizimit & kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e
njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit
administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do té

sigurojé qé personeli 1 tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rreguiloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérvec
né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t¢ kontratés, al nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t&
kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues.




Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté
dhe t€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saki€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit

kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t& dubur té obligimeve kontraktore nga ana e
Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontrat€s do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & léshohet brenda 30 ditésh nga
iéshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lrisht te konvertueshme kundér humbjes

ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga
ekzekutimi 1 kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi
10.1 Furnizuesi &éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té& tenderit dhe datés s€ fundit t& vértetimit t€ pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té€ lgjojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat & jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave,

skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard si¢ éshté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t& periudhés
té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatia e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t€ kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pé&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;
b} Kushte t€ jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢€ mund t€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, 1€ cilat nuk kan& mundur té parashihen né ményré
té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre gé jané shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;
€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;
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h) Shkage tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té gabimit té Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér q&llim té
b&jé kérkese pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje

tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu
q€ t&€ mund té kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés sé realizimit
nése mund t€ arsyetohet, ose né€ ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér
zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té
tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktnale t&
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve t€ pa dordzuara deri né njé
maksimum prej 10 % t& vlerés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e démeve té likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara té parapara né
paragrafin 4.1 do té llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s€ paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftoj& me
shkrim Furmnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t€ hyj& né& njé€ kontraté me njé palé té tret€ pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet pér kété

pjesé t€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t€ jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auforitetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj€ garanciné e realizimit;
- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Fumizuesi gjithashtu do t€ jet€ i
detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té€ kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka proluruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do € keté té drejté
pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
e tij; dhe
- te mjoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga

Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té
garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;,
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar t€ pagnajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti konfraktues mundet, me urdhér administrativ, n€ ¢farédo kohe ta udhé&zojé Fumnizuesin qé t& pezullojé:




a. prodhimin e famizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjat€ pezullimit, Furnizuesi do t¢ mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend
tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jet€ e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése
furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen omimit t& kontratés. Furnizuesi nuk do
t€ marr€ pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi eshté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b} é&shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme kiimatike né vendin e pranimit;

¢} &sht€ i1 nevojshém pér shkak t€ ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré té kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t€ keté t€ drejt€ pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& béjé ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhés s&

realizimit g€ do t€ béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit
kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit té Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i b&jé pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé
tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi 1 pezullimit t&€ kontratés &shté g€ t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé shpejt q& éshté e
mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t€ jené té gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné
nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose g& mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Fumnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqgitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jené konform né té
gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontratd, t& cilat duhet t& mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhé&s sé realizimit t& kontratés.

16.2 T¢ giitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi pér autoritetin
kontraktues. N& kérkesé do t€ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé
numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé
duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkerporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do té furnizohen jané
pranuar teknikisht né két€ ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété
rast ato duhet t€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet
dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe
jané pérmirésuar né até ményré gé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé g& t'1 mundéschet autoritetit kontraktues té
vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderchet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt,
dhe atij nuk do t"i lejohet qé& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté q& her€ pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet,




dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé & pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe

sasin€ e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané
specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té&

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla, puné,
materiale, skica dhe t€ dhéna t& prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T’ijapé autoritetit kontraktues gagje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet &, pérveg nése
ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do té konsiderohet se &shté béré né prezencén e

autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t& festit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta
miratoj€ certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15
ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe
rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. T& gjitha raportet e
testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t’i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet

e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se ésht& gabim pas ri-
testimit,

17.7 Gjaté realizimit t€ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin personave t&

paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata 1 kané marré gjaté inspektimit
dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g€ e plot€son Fumnizuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jet€ data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do t€ jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin g€ kérkesa pér pagesé nuk mund té plotésohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund
t€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t€ béhet njé inspelktim 1 menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera, Furnizues do té
japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t& cilén
g€shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi g€ t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t&
kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje qé& zbatohet nga institucioni l&shues i Kosovés né ditén e paré t& muajit
né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t€ zbatohet pér kohén qé kalon

ndérmjet datés sé afatit 1€ fundit t€ pagesés (nuk pérfshihet} dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues
(pérfshihet).

18.5 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin & drejté Furnizuesit qé ose
mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 NEé rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér t8 Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontrakiue:
nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund & informojé AQP-né& pér shkelje t
tille. AQP mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i € gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé ti




konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési t& Furnizuesit
deri n1é pranimin e tyre té pérkohshém.

16.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar d8mtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né& kontraté. Paketimi duhet t€ jetd i mjaftueshém pér t& pérballuar pa
kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur,
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe
mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartie t& réndé né t& giitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré €
hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t€ transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin e

dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve dhe
pajisjeve t& furnizuesit, g€ jané t& nevojshme pér qéllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t€ konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim g &shté né dispozicion pér té dy palét se
dorézimi i furnizimeve Eshté béré né pajtim me kushtet e koniratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Fumizimet nuk do t& pranohen derisa té€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet 1€ keté fuginé gé &
urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi 1 pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, té t& gjitha furnizimeve té cilat,
sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jand né pajtim me kontratén;

b} zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat e pjesshme té tyre, ose
ndoenjé instalim g€ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t€ cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e gé sipas mendimit t&
autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e béré ose mallrat e doréznara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me kontratén,
ose qé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé€ shpejt q& &hté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi
nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté t& punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t&
gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do té shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté gé do
té paguhen ose t€ cilat do t€ béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet g€ nuk jané té cilésisé s& kérkuar do 1& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t& refuzuara.
Shenja nuk duhet t& jeté€ e atillg qé t'i ndryshojé ato, apo € ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do
t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe

nése kjo nuk realizohet ato do t€ higen me t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik 1€ furnizuesit. Té gjitha punét q& pérfshiiné materialet
¢ refuznara do t& refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, t’i kené kaluar né

ményré t€ kénaqshme testet e kérkuara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe & jeté 18shuar njé certifikaté e pranimit € pérkohshém ose nése
konsiderchet se éshté 1éshuar.

21.2 Fumnizuesi mund t€ béjé kérkesé, duke lajmérvar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém atéheré

kur furnizimet t€ jen€ t€ gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit té
furnizuesit do té veproj€ sipas njérés nga kéto mé poshté:




¢

- t'1 18shojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté

e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim
me kontratén dhe jan€ t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té& cilin, sipas mendimit té tij e kérkon
Furnizuesi pér ta [&shuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té€ pamundur gé t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar
pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e till&, nése &shté e
mundur, né konsultim me fumnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t€ cilén kjo

pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t€ nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes sé
furnizimeve né njé€ giendje t& pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé
periudhe prej [30] ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe, pérves né rastet kur

certifikata e pranimit t&é pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté
né pjesé, Furnizuesi do t& keté t€ drejté t& béjé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste t€ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér t& dhéné pranim té pjesshém e té pérkohsh&m.

21.6 Pas pranimit t&€ pérkohsh&m t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe té bgjé
ndonjé ndryshim t€ gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t€ garantojé qé furnizimet t& jené t€ reja, t€ papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé té gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t€ fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé gé

asnjé nga furnizimet t&€ mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do & mbetet ¢ viefshme né
até ményré qé saki€sohet né KVKL

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té cilat mund té
paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé€ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose
b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimel e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund té praktikohet. Periudha e
garancisé pér t€ gjithé artikujt e ndérruar ose t€ riparuar do t€ fillojé pérséri nga data né té cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas
vlerésimit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancis€ do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve q& &shté ndikuar nga
ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé

Furnizuesin. Nése Fumnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé né
njoftim, autoriteti kontrakiues mund té:

a) t€ korrigjoje defektin apo démin veté, ose t€ punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t¢ zbritet nga paraté q& duhet t& paguhen ose
garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b} né rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni gé t& merrni shumén e duhur nga Furnizuesi; ose
c) té ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajges do t€ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e perindhés sé garancisé nuk
éshté e specifikuar, ajo do t& jet€ 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né& kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi do t&
marré pérsipér t€ realizoj€ ose € organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit € furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét
rezervé. KVK mund t€ saki€sojné q& Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose 8 gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet
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qé& kané t€ b&jné me pjesét rezervé g& 1 prodhon apo 1 distribuon Furnizuesi;

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim mik do ta
liroj€ Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t’i mundésuar
qé€ 1€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur
kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé& tepér se njé periudhé, pas skadimit 1€ periudhés sé fundit, dhe
at€heré kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 1éshojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka plotésuar oblighmet e tij sipas
kontratés dhe n€ ményré € tillé q& autoriteti kontrakrues té jeté 1 kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i perfudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit
22 t& jené pérfunduar né meényré té tillé gé t& jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit ose
derisa t€ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh lé€shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té detyruar pér
plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratgs para léshimit té certifikatés p&rfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané mbetur &

parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 18 tilla do t& pércaktchen
duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.

25.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& hkuidueshme.

25.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do € zbatohen duke u
zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet gg&, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dit& paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga
rastet e méposhtme:

&) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'1 realizojé obligimet e veta sipas késaj konfrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t€ paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues q&

kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté
analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté& dénuar pér njé shkelje ¢ ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné e res judicata;




g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqge jo profesionale t€ déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté
kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t&¢ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t€ financuar nga buxheti 1 komunitetit,
éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t€ kontratés pér mosrealizim té obligimeve t& veta kontrakmese;

J) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin € Furnizuesit, pérveg
nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé 1 pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ e jep garanciné apo sigurimin mé té
hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

26.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé & treté né emér t& Furnizuesit,

Detyrimi 1 Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet
gé mund té jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimit t€ njoftimit t€ ndérprerjes s€ kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin gé t& ndérmarré hapa té

menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet.

26.4 Né rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose té pérfagésuesve
t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés sé realizuar dhe té béjé
rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t’i paguhen
Furnizuesit dhe parave & i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té& jené pérfunduar furnizimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do té paguajé shumeén
qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t€ drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& 1 jané shkaktuar nén
kushtet e kontratés t&€ parapara n& Nenin 2 t& KVEK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Awutoriteti
kontraktues:

- nuk arrin t't paguajé Furnizuesit shumat g€ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit té afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t€ tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g€ nuk jané specifikuar né
kontraté ose qé nuk mund t"i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt€ apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe
Fumizuesit.

27.3 Né rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje
ose dém g€ mund ¢°1 jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespektim ose shkelje t&€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né
fuqi.

28.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
indusfriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
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Ligji i
zbatueshém dhe
gjuha
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Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Komunikimet
dhe Gjuha e
pérdorur

22

Gjuha e pérdorur do té jeté¢ Gjuha Shqipe. Komunikimi mes Autoritetit Kontraktues dhe
kontraktuesit do t& bé&het vetém pérmes pérfagésuesve t& paléve

nénshkruese apo
personave te autorizuar nga palet nenshkruese te kesaj kontrate.

Kudo q& kéto Kushte sigurojné dhénien apo léshimin e aprovimeve, certifikatave,
pélgimeve, pércaktimeve, njoftimeve dhe kérkesave, kéto komunikime do € jené:

me shkrim dhe t€ dérgohen me doré (pérkundér déftesave), t& dérgohen pérmes
postés apo korierit, ose t€ trasmetohen duke pérdorur me pajtim cfardo sistemesh t&
fransmetimit elektronik; dhe

t& dérgohen, ¢ohen apo transmetohen né adresén pér komunikimet e pranuesit sic
&shté shpallur né Kontraté. Sidoqofte:

nése pranuesi njofton pér njé adresé tjetér, komunikimet q& andej e tutje duhet té
dérgohen né pérputhje me rrethanat; dhe

nése pranuesi nuk e ka shpallur ndryshe kur ka kérkuar njé aprovim apo pélgim,
mund t& dérgohet né adresén prej sé cilés éshté léshuar kérkesa..

Aprovimet, gertifikatat, pélgimet dhe pércaktimet nuk duhet t& mbahen apo vonohen pa
arsye.

Kontraktuesi nuk duhet q& pa pélgimin paraprak té autoritetit kontraktues , t& anuloj
caktimin e Pérfaqésuesit t& Kontraktuesit - personin e autorizuar apo t& béj njé zévendésim.

Pérfagésuesi i Kontraktuesit duhet g€, né emér t& Kontraktuesit, t& pranoj udhézimet sipas
késaj kontrate

Pérfaqésuesi i Kontraktuesit mund t& delegoj ¢fardo fuqie, funksioni dhe autoriteti cilido
personi kompetent dhe mund gé gjaté ¢fardo kohe t& anuloj delegimin. Cfardo delegimi
apo anulimi nuk do t hyjé né fuqi dersia autoriteti kontraktuae t& ketd marré njoftim
paraprak té nénshkruar nga Pérfagésuesi i Kontraktuesit, duke eméruar personin dhe
specifikuar fugit, funksionet dhe autoritetin e deleguar apo t& anuluar.Pérfaqésuesi i
Kontraktuesit dhe t& gjithé kéta persona duhet t& jené t& rrjedhshém né gjuhén pér
komunikimet e definuara né kete kontrat .

Obligimet e
Kontraktuesit
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Kontraktuesi do t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén
si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t&
ekzekutimit t& kontratés, Al nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Nése shfaget ndonjé
mosmarréveshje lidhur me nevojén pér publikim ose shpalosje pér géllime t& kontratés,
vendimi i Autoritetit kontraktues do t& jeté final.Té gjitha furnizimet duhet t'i kryej

konform specifikimeve teknike dhe ¢mimorés si dhe obligimet tjera qé& jan# specifikuar né
dosje t& tenderit.

Programi i
realizimit
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Institucionet e Komunés népérmes Kryetarit t&¢ komunés obligohet q& t& caktojnd

Menaxher t& projektit personin me pérvoje dhe mundésisht nga Nijgsia kérkuese
Institucioneve te Komunés i cili duhet t& hartojng Plan t& menaxhimit t& kontratés konform
nenit 81 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin. No. 05/L-092 pér
mbikqyrjen dhe raportimin pér furnizimet e kryera.




¢

Menaxhimi 25 Menaxheri i caktuar ka pér obligim gé OE furnizues ta pércjellé realizimin e kontratés dhe
kryerjen e furnizimeve ashtu si eshté precizuar né dosjen e tenderit.
Siguria e 81 Shuma e sigurise se ekzekutimit éshté 10 % e shumés vjetore dhe do t& jeté valid 25 muaj.
ekzekutimit Siguria e ekzekutimit duhet t& ofrohet nga OF né ditén e hyrjes né fuqi sé kontratés.
Kontraktuesi duhet te pérfundoj furnizimet sipas datés se paraparé ne nenin paraprak ne
afat deri me (24 muaj) dhe te dorézoj raportin pérfundimtar te furnizimeve t¢ kryera né né
fund t& ¢do muaji ku duhet te pérmbahen te gjitha detajet pér furnizimet e kryera.
Sigurimi gé do | 8.2 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
Z}ru:;ei:rret nea Mjetet motorike té Palés s& Treté: sipas ligjeve né fuqi
v ! Pérgjegjésia e pales sé treté sipas ligjeve né fuqi
shérbimit L T . . - s .
Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve sipas ligjeve né fuqi
Pérgjegjésia profesionale sipas ligjeve né fuqi
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve sipas ligjeve né fuqi
Pa marré parasysh obligimet e sigurimit qe ne baze te kontrates i takojne Kontraktuesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues
dhe Institucionet e Komunés nga ankesat dhe démet tjera t& shkaktuara nénkontraktuesve
dhe punétoréve t& tyre.
Pagesat 8.3 Pér t'i marré pagesat, Kontraktuesi duhet t'i pércjellé Autoritetit t& p&rmendur né
paragrafin 26.1 mé lart:
Kontraktuesi obligohet q& pér furnizimet e kryera né muajin e kaluar, Faturén ta
dorézoj nga data 01 deri 05 e muajit né vazhdim ose né momentin e kryejrjes s&
furnizimeve.
Pagesa duhet t& kryhet mundésisht menjéherg, nése jo atéheré jo mé voné se
tridhjeté dité pas dorézimit dhe pranimit € faturés.
Sigurimi 9.1 OFE obligihet & Furnizimet me artikuj elektrik,veglari , llaqe ,sanitarisé dhe bujqesoré ta
ekzekutoj konform specifikimeve teknike t& parapara.
Cilésia et 16.2 Furnizimet me artikuj elektrik,veglari, llaqe ,sanitarisé dhe bujqesoré, duhet te jete ashtu si
furnizimeve shkruan ne specifikacionin e prodhuesit. Porosia do t& kryhet sipas nevojave. Furnizimet
duhet t& kryhen Konform standardeve t& kérkuara né dosje t& tenderit. Nése furnizimet jané
t& dobéta dhe pas térheqjes s& vérejtjes ato pérseri jané té tilla, atéheré fillohet me uljen e
pagesave mujore dhe nése prapé vazhdohet atéheré kontrata ndérpritet njganshém.
Inspektimi dhe | 17.2 | Cdo heré para se te pranohet apo sipas nevojave.
testimi
Dorézimi 19.3

Furnizimet me artikuj elekirik,veglari , llage ,sanitarisé dhe bujgesoré dorgzohet te
Menaxheri i projektit




Obligimet e | 221 | Furnizuesi do té garantojé q& furnizimet t& jené t& reja, t€ papérdorura, me afat te

garancionit perdorimit. Furnizuesi do t& garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q&
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né
até ményré qé saktésohet né KVK.

Obligimet tjera | 22.5 | Pa marré parasysh obligimet e sigurimit qe ne baze te kontrates i takojne Kontraktuesit,

té€ kontraktuesit Kontraktuesi do t&€ mbajé pérgjegjési té plotg, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrtarin e prokurimit nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Konfraktuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Démet e| 226 | Démete likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve t&

likuiduara likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin e
Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim t& ditéve. Furnizimi duhet & kryhet jo mé voné se 3 dité pas pranimit t&
kérkesés nga Njésia kérkuese, Nése ka tejkalim & ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté
fut né penale atéheré Menaxheri duhet & jap njé arsyetim pér mos futje né penale.

Monitorimi 227 | Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés n# aspektin Ligjor heré pas here
ta kryej konform neneve t& kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet té bindet se kontrata
implementohet ashtu edhe si éshté hartuar.Poshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin
komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave
t& Komunés para institucioneve tjera.

Parapagimi 228 | Shuma e parapagimit (avans): 0

Mbajtja e Parasé | 22.9 | Shuma e parave t& mbajtura éshté 0 %

Pagesa pas | 2210 | Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, q& pérfagéson

shképutjes  sé koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e furnizimeve, ésht¢ plus 10 % e

kontratés vlerés s& koniratés ose nése démi &shté i madh deri né vlerén e pérgjithshme ¢ kontratés.
Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep
urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe t& papaguara.

Shérbimet pas | 23.1 | Furnizimet me artikyj elektrik,veglari , llage , sanitarisé dhe bujqesoré duhet transportohen

shitjes deri né& vendin ku e ka pércaktuat Njésia kérkuese (Menaxheri)} .Porosia nuk mund &
béhet nése paraprakishté nuk &shté nxjerré urdhérblerja.

Zgjidhja 29.2 | Mundesisht né mes té dy paléve.

migésore e

mosmarréveshje

s

Zgjidhja e | 301 |a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj

mosmarréveshje kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né

s me procedure
gjyqésore

pajtim me ligjin né Kosové.




1

mréshqitiet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e
ngjashme € paparashikuar g€ &shté pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do t& jeté i detyruar 1€ heqé doré nga garancia e realizimit,
démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t€ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér
déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té€ jeté 1 detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues
ose lloj tjetér 1 déshtimnit pér t& kryer obligimet e tij #shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé methané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe
efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Fumnizuesi do té
vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér t€ plotésuar ndonjé obligim qé& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t&
zbatoj€ mjete t& tilla alternative pé&rves nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t& mjeteve
alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t’i b&jné & gjitha pérpieke pér té zgjidhur n& ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do &
takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té
arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jen& t&
lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té pajtohen pérmes
institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila
palé do t€ keté t& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givgésore

30.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyyi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PIESA 111 E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t8 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
t& Kontratés

Pérshlrimi it Nr.
nenit Nenit




Mbikéqyrja 31.0 | Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose
specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.

Furnizime 31.1 | Nése do t& keté nevojé pér furnizime shtesé, atéheré mund t& shkohet deri ne + /- 30 % te

shtesé shumés sé kontratés

Pagesat 31.2 | Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér shérbimet e kryera
mujore.

313 | Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet & bindet se ju kané ofruar t& gjitha

e : dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet,
Dorézimi i . " .
pranimet, urdhéresat, faturat, shkresat, etj.
dokumentave
314 | Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t& léndéve, obligohet gé t& gjitha dokumetat rreth pagesave
i ; duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj
Arkimi i : ; N p e A -\
dhe ruaj. Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga
dokumentave % " . . . P - - =
palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata kané nevoje. Njé kopje e faturés,
raportit t& pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t& projektit duhet t& dorézohen tek
Zyrtarja pér rexhistrimin e pasurisé.
Hyrja né fuqi 31.5 | Kontrata hyné né fugi menjeher pas nenshkrimit . Kontrata hartohet ng 3 kopje origjinale.
Kontratés.
Palet né marrveshje
Pér Pas
Emri: GEZIM HAJDINI Emri: EKREM ELSHANI
Pozita: ZPP Pozita: DREJTOR

N

s _> Nénshkrimi: (]
e 621 Data: pA.

Vula: Vula:

Nénshkrime-;,..., &

@9251' @\5}

y

IZST‘,;\

ks
o

Data: (OG-€

Vula:

17



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pér furaizim mé artikuj pér névojat e Institucioneve Komunale (Institucionet Arsimore-Shikollat, Brefloving e
Administratés, DSHPE-Zinrrfikésit, Institucionef shendetésore-Ambulamat/Qéndren ¢ Punésimit)

YEMENDIE |

NE K208 projeki Esheé puraparg fiorsizhind g matévial pér ufé picindhe 24 ugfore pir institucionet prbiihe (2 Lomunds s Drenasit (18 giitha
shikollat, Ambreduntat, Qendra ¢ Socialit, Zinrrefikesit die Administratn konnnde), Sipus nevojave akianle (¢ kétpre Institucioneve, furnizing mé

waterivle (2 wdrpxhine rreth 50% e vieres se kontrard do 18 kevher indnjeliere pas lidlijes s¢ Lontratds. ME giiehé LG, furnizing me maserial dulrer
18 fredeet né s eilin institwcion giutd périndhis 24 mnjore sipas nevofave (8 tyre,

OF éshté i abliguar gé i furnizofé nie material kéte institucione nl ifud pref 15 died kalendarite, foparine ditn parasheringt 66 Eiriesés mé
shirim nge mienexherd { kenteatds. Pas kitif afall, pér qdo dite vouese do £ aplikolen pewalet 1.25% e vierés 58 kentrin®s né dité, Nése '08*
dEshron 1€ sjeli? nfe produkt n€ afatin sd (& gietd 58 534U dite nga dite ¢ Eérkesds, pirveg wdéshkimit me penale pér venesén ¢ produktit, 'O do
té paguaf edive diferencén nE cing (@ ptlf produkri, per aq sn i | atij produkei Sclté mé § ee & gnimi | tregnt,. NE Kuptim 18 kisaf kontrate,

g | fregud pdr ufé produld (pozicion) Eshel masawefia € gmbmeve (8 ofrune pév at produkt {pegicion) ngn kokurout(ofertuesit ¢ Ger) nd kitg
nrojekt.

GJufE vendosjos & cmimit, oferfuesi dubiet (& m@rr paraspsit cmimin e produki, transportin deri 16 institecioni dhe 18 githe ebliginet adaf shictit
(TVSH-u6, Tatimet vif.).

OF &sind { obifguar & dordzajé garancion i shhrim pér pir secilin profuket gf St kérkanr guraucioni.

Produktet dishet 1 plotésojnd 8 giithe cilésité e Rerkuar ué kéré paramasé, CHlEsird apo dimensionet ¢ specifikunra né hétd puramosé jong
miuimale dhic n€ rast s¢ n& treg wk giindet RJe produkt mE cilesité dhe madlidsit e kérkaara, atehere dubet 16 ofrolen produkie mi cilési dhe
sadhesi g (& v, TE gfitha produkect duhet (& keni dekloracion né giulidn shyipe sipas ligfit. N# pozicionet kn Eshté kivkuar prodhim sipus
standardeve CE, 12 kéto raste produkee dulset 7 kent ué efiket simbolin "CE. OF paraprokishi duket (8 sjell moster €2 produkteve pér
verifikiug 1 clldsive tek memaxiters | kontratis, Né rast oF mungesss s& specifikimeve ajro speeifikintel jon (€ mangetn, OF &hyé { oblignar gf 12

proukidin (€ sjellé né me formé dhe cliisi g &hed e pérsitaislme pér ambientot publike apo wié produktet ¢ ngjashme né institucionin g2 kérkon
frrnizimin,

Sipus névofds menaxheri | koniral®s, do 18 kirko]E rritfin ose zvoplimin 2307 ¢ sasisé 58 njd ase mé shumé pozicioneve 6 pércaktuir né ki
pasmmasé dhe pie Rité OF &hié | oblignar (8 ofrof€ ke sasi sipas kEvkesés, Péyfashivaishe bésaj nuk nuand 16 rritet apo zvagiohet susia ¢
pireakinar né pazicienet ¢ késnf paramase, wése produlitet né af pozicien karé gpuine jo norinalishf 12 wira apo 2 larta. Canim o norpdisht i
utt apo i larté do ¥é konsiderchet quini i eili tejkelon pér 230% cmimin e tregut. NE fuptim 1@ kZsaf konrate, cnin | tregut pér nje produkt
{pocicion) Exhi€ masatarjia ¢ gimimeve 1 ofruar pér at produlit (pozician) uga konksrent{ofortucsit ¢ Ger) né kété profek.

L FURNIZIM ME MATERIALE FLEKTRIK DHE AKSESORIE

Pos Emcﬁimﬁfpcrshkﬁnti i Pérshbeimi § speeifikave # materinlit Njisin | Snsin Cmum Shuma (§)
maseriajit niisi
1.1 |Prize (prodhim me moonofux 220v +Pn coptt 00| € 100} € (030,00
12 |standarde CE) e dylyshte 220v -+ P copit 120 1 € 1,30t € 156,00
i3 Spjn{; (pmdh]m me A80y copi i20 ] € 120§ € 44 00
14 standurde CE) 230v cope e 1200 € 360,00
L5 serik QG 220 VAT copé 2101 € 160 € 336,00
16 krygtzor copé 115 € 100] € 115,00
1.7 Ndepresé (prodhim me pér ziie copit 0]e 220 € 66,00
18 sandarde CE) DG.EZOV copi W2 ie 1501 € 330,00
1.9 serik copi 80| € 100] € 80,00
110 i thieshie copé 90 | € 080| € 392,00
Lit Altcrnatiy copé 60 1 E 1,20 € 200
112 10A deri 25A copl! | € 060) € 180,00
L13  iSiguresa sutematike, |32 Amp. cupl 3G iE 670 € 21,00
14 jprodhim me standasde  jthikore 63 Amp, copé 680 1€ 050]€ 20,60
L1z |CE thikore 120 Amp. copé 201€E O] € 14,00
1.16 thikaere 200 Amp. copé NI|E 080 E 56,00
Siguresn awtematike Sukyst i siguresave 25 A | 3 pole, per siguresén 10,3 % 38
LI7 Hprodhim me standarde  {mm coph W€ 8U0F € 120,00
CE) .
118 P nderprerts 63A (FID 63/003), {prodhim m‘g‘s@ o copd 25 1 € 14001 € 250,00




11y |{magnetatennik S0A (FID 4040053, {prodhim me standarde CE) copd 24 1€ 1800) & 43200
L2 iy 10A-404A, (prodhnm me standerde CE) copt 1€ 1i00)¢ 134,00
3] Tontakior CN G3A  (prodhim me standarde CE) copeé 31 € iR00] € 19500
132 CN 160A, (prodhim me standarde CE) copt 7€ 1800| € 126,00
123 63 Amp capt I5HE 00| € 24,50
{24 |Bazathikere 230 Amp. coph 371 € 100 € 3700
125 400 Amp. copl 21 € 26} & 74,40
126 | Fyi plr poga clektrik nga materiabl bakehti dhe poreclan copl 120 [ € 050} € 46,00
Zite ¢ orarit mesimor,  |Zile thgginle, me inundis: programims: 16 kohies s& punes Ziljn
127 pprodhim me stindarde  |dulet t8 jesé homplet mi & githa pajisict e névojshime pir copi e qpof¢ 12000
CEy Fanksiuniin
.28 PPY 222 Smm? o’ e QEof € 80,60
123G FPY 3xL.3mm2 m 0|€ 0601 ¢ 3000
130 ¢ bule 22 2 53 mm2 m' MOy € 0451 C 135,00
131 & bute 3x2,3m3 PP/L m 20 1€ 060) € 132,00
132 |sabollo e hule 5x4m2 PPA o WIE 230)¢C 175.00
133 per kabllovik dhe internet m AW € C40] € 80.00
134 vexhduese, min L=3m, 3 porta (3 % 2.5mov) cops 245 1€ 00| € 1 9R000
i35 waghduese, min L5y, 3 porta dhe USB {3 % 2 Smm®) copé 240 1€ j00| € 1 920,00
136 e hxlste T8 mote, mmv3 b :’.ISm‘m’, tie kéli 12 pakien 3porta aé m 7s | e ogole 628,00
rroté (30w - S0, sipas nevojes)
Izolator pér kabéllo nga lagEshlija (fzolim 1 kabliove & pompave
137 {lzehim/izolator per kabllo{zhytse 12 ujit) Nt cmim porfsbibet seti | izolntortve & fjeve copé W€ 080 € 60,30
dhe komplet_kabllns
138 Kanale plasllkc ngjyré & bardh me dim, 2525 mm pér mbyiimin - 130 | € paole 13200
Kanale per kablle e kabllove 2 me ¢he dysheme —
119 Kanale alimini dim. 25x16mm pitr mbulimin & kablove né mure ™ wo | e o0s0l e 60,00
dhe dvsheme,
140 Yl Tzalir per tel 1€ vrymis, 2om x 15m (giésn x gjalis) cong 301 € 060) € 18000
141 letér me ngjitss rrollne 38mm x 30m pér izolim copt 300 € 0,801 € 240,00
1.42 Gyp floreshent 118 T3 copit [0 € 1,70] € 42500
143 Gyp floreshent 1136 T3 copi 150 1€ L90| € 285,00
Lad N pas plir ndriging, syri s rellektorst nge 20 vl dert 100vat copi 00§ € 0301 € 30,00
- Trups ndsiques — ~ —
145 poqa per ndriging LED 40 VAT copE 201 E 150) € 315,00
146 poga per ndrigimbED 60 VAT copé 1506 100) ¢ 285,00
147 poga ptr ndrigim LED 100 VAT copl B0t € 2204 ¢ 176,50
148 Paneh? per ndriqim, Romizz dim. 30x30cm, fugia min. 50Vay, mbojija min. IP56 copt 1561 € 200} € 1330,00
149 :::j:i::;:?;aét Komiza dite. §0x60zm, fagis num. 50Vat, mbajiia mia 1P56 copt 3251 € 33000 € 1072500
150 |Drita smergiente ]:;;; xgl:rgjemc me shenje orjentini, min & VAT, me bateri copt 00 | e soofe 560,00
Shpirndargs 1 Vi-Fi, Shpeitesin: 360 Mbps 2.4 GH2z/432 Mbps 5
151 |$hpemndars rrjeti GHz, Nunwi i porleve: T RI45, prodhim sipas sinndardeve EU copé 0|€ 1so0fe 450,00
{duhet te kete ne ctikeid shénjén CR)
- dMin. 60 Vi, LED, me senzor, prodhim sipas stundardeve BU N «
152 {duhel t& ket né etikeid sl}i&n%il:n CE) ’ sope 38 1€ 15001 € 207000
Min. 190 Vat, LED, me sensor, pradhim sipzs siandardeve EU
B33 IReRektor pér jashie {dubct ¢ kete né erikete shenjen CE) eope 786 22000 € ENs00
Refickior LED. Min 100 Val, me panel solar, me¢ senser,
154 prodiin sipas standardeve BT {dubel (& kele ni eliket shtnjin| cope 9 € 2300} € 2 070,00
GEY
1.55 Teafa pér Dritat & {loreshenUNeonit copé 140 1501 € 210,00
156 Trafe pér ndrigim Trafé per drite ndrigim LED panele, me kacitet (2 ndeigimit cope ol e 350 e 185,00
SOVAT.
Aparatit per filjen e zjarrrit me pluhur ABC 9Kg, tipi i aparatit
157  lAparai kunder zjarit 89, prodhim sipas standasdeve EU (duhet t& kete né etiketd copt 30| € 17,505 € 475,80
shinitn CE)
Aparatit pir fikjen ¢ zjarrit me COZ ABC 9Kg, tipi i aparatit
15% | Aparat kunder jarrit 89, prodhim sipas standardeve Z0) {duhet te ket né etikets cope 50 | € 1800] ¢ G00,00
sheénjits CE} .
1lps pir kompiuler Lips pfr kompiuters 2, ¢ G0




L&D 1.5 V R-C3P (18 holls) copt ki

I6t . R 1.3V RGs {t& traghay copy 250 G.E0 130,00
162 Baten, prodhim sipas v

0.50] E 150,00

€

stantdardeve CE cope 14 00| € i4.00
. €

€

£

M e

£&3 Akumulztor 160AD eopt 3 70.00 216,00
164 Pér gjencrator 100A, copd 2] € 7500 150,00
L FURNIZIV ML MATERIALL ELEKTRIK DHE AKSESORE Giithse: 35 154,70

IL FURNIZIM ME PATISIE PER PUNE
=nierin/he Ll th3 U GEEave 18 rinli .
Emm.nn)li'pmshi:lmzs Piestilirimi i specifikave (¢ materialit Myosin | Snsis ¢
materialit

Caiod
nidsi

Poy Shuman (C}

Kosidse bari me benzint, vet-leviziye, foqis ¢ motorit min, 3.3
KWai, forea e motonil min, 175 CC, i, 1 srotdlimeve ni

i mitn, 2800, giérsia € preri se bant O33cm, lartesia ¢ prenes
2.5 -7 Scu, o 8 nivele , vellin 1 korpes 65 Hitra, lartdsia ¢
Kaosilese bart reotave para/pas 7710 ing, PP shasia Celils. KositGsia duhel 1€
NP samnsion i nakitn L

Trimer dore me beazin, speeifikal mintmale: fugia ¢ motorit:
nz 1.25 kg, fores ¢ motorits 3503, washesia ¢ fijes 24mm, prodiom
sipps CE, Ggarancion 2 vite.

vope 27 L E 29000 € 783000

capi 0| € 11500 € 1 130,00

Dizel Fokva, ndegje me geles, me erota,. 400 V-230V me AVR
3 [Gienerstor digital, velmeter dhe digitad herzmeter, predhim ine standurde copé 13 1 € 9900
CE, Gurancioni 2 vilé
14 [Zingjir Zingjir §-10mm Lo 45
L5 1Ving Ving me zingjir e pesheé borigse copéd 2
Mr i muullimeve pér min 8500, diametri | diskut 125mm,
L6 |Fleks me hateri tensiond i balcrjsri fl‘E)\’,.Kapaciici_i i bateris 2‘.4f§Ah,’prodijiim
me standarde CE. 'F& kit parancion se paku 3 vite, NE gimim
cérfiiuhet eohe seii 1 akscsoreve
Fuogia 1000 VAT, nr. Rremllimeve pér min. 6600 rpm, disku
1.7 [Fleks eledarik 250mim, prodhim me standarde CE. Te k&1 parancion se paku 3] cop 18 1€ 25005 € 37500
vile, N8 ermm pdrfshihel edhe seh ) skessoreve,
Ak dore me dy shpéjtési: ar, Rrotullimye ng min 0/500 dhe
071900, nr, § goditieve ot mn 077500 dhe 0728500, dipmetri
T8 jAke me gekic wiax, gelilvdr/beton 13/38/13mm. Bateria, tensioni 40V, copt 331 € 3%00| € i 287,00
kapuciteli 4Ah. TC kélé grancion se paku 3 vite. N8 gnim
érfshihet edhe seli § skyrsorey
Fugia 1100 VAT, nine dy shpgjiesi: nr, Rrotuliimye ne min
Burmashin/hilit G900 dhe 073000, nr. | goditieve ng min /15006 dhe 0/50000. . . g o
e alularike, me geig Proghim me standarde CE. Te kete garancton s¢ pakn 3 vite., o 2| € 8500 & | 255.00 !
NE cmim pérfshihar edhe seni  aksesoreve,
Fagia: 1200 &, Shpejtesia pa ngerkess: 600-3000 rpm, Dismetri:
Lo Palinse/Poliske 180 mm. Prodhim me standarde CE. Te ket garancion se paku
) elekirike 1 vile. NE gmim pirishihet edhe seti | uksesoreve

m

1 485,00

.50
20.00

61,50
40.00

{rh

ety irn

L]

copé )€ 33,00 390,00

copé 4 1€ 33060

oy

132,00

L1t |[Apratsallducs Profesional _2(}{} Ah ”:230\’. 6.5 Kva, pcshff.S-é ka, prodhim me copt > | & so00] ¢ 180.00
standarde CE.. & k8té prancion sepoky 3 vit
Performancat minimale; Fugia 10008, Kapaciteti prerés : 65
mm, Kéadl i precjes; 43°, Numin | rofullimeve né minwe 3100
12 Sharré elekirike, se rpm, MEnyra e montimit (€ jumics: SDS, Thellésia prerése nd cont 3 le
7= |hashku me aks=sor alumin: 10 mm, Thelits prerése né dru. 65 nun, Thellssin 3

prertse né meiat: 4 mm Prodhim sipas standacdeve CE, duhet {6
keté se paku 2 vit garaacion,

[
a
[
(=1
(e

165,00

Ponpe eetrike per Imdhjen ¢ ngjyres, me kapaeitet min
113 |Pompe ngjyre S_SGVAT, l;apa?cﬂc'il 1 rczervarl-t tE ng_;yrég min. (BOUML-,
dizmetri T gypit min 1.8mm, rrjedhshmeria e ngjyess min,
A301/min. pradhim me standarde CT
Specifikat minimale: Fugia ¢ ngrolijes: 550 ¢, Kapaciteti i
ngrohjes: 5.0 Lk, Roczervuan me ujé t& fiohte: 3.8,

. . Rrezervuan me wjé t ngrohté: 1.2 4, Tempernturn ¢ fohjes: 5-
TL14 | Aparat Ugi me bidon 18 °C, Temperutum e ngeohjes: $5-95 °C, Tipi i fivhdsit:
R134a, Aparatt dubet (8 jeté i prodhuar sipas standardeve CE
dhe dubel 1€ kété parancion se paku 2 vile,

copé 4 € 3300)€ 132,00

copE

T
v
-

€ 133001 € 337500




Fugia 2000VAT, kohu e thurjes 10sckondn, shpejiés:a e ajrit
15 Tharse per duar e 120m/s, niveli [ ﬂiunxx?s FodBA, 'm'lnljr: m:tgmum;cpns ‘ copis | e 2500 € 750,00
senzor 30sckondave, produkri dubet te kete parancion se pakn £ vil
Prodhiay dubet 18 {018 sipas stanlardeve CF
Sisleny mautie elekisike dhe elektranike, per maye tension,
. szestencnd etf , EM 3G, 200-600V 200A-104A, 10mh - , ;
L Mulii Mele rezstencnt e, . . . s wie omle 50.00
116 il 20MOhm Preddivim sipas stunndardeve CF, Garancion se paku o ! '
HLN
Pompt uji, prodhun me  [Pompé zhytes (mkele), | 5Kvat - B9m - 68 6 /min. me elemente
117 (slamdarde CF dhe nerciellese cops 0] € 1000 € 1 {000
parancion se paku 1 vi
3, s shyte PP Luat e T B ~
138 |Pompe uyies Ipm}}& zhytés {rake1e), 1 Tivat - 69m - £4.61./min, me clemente copé 7t¢ esanle 455,00
pérciciline.
Pompa aii hideofor, LIKvit, rijedhia max 82Lmin, Junigsin
s e i : Alesia & nxjerries so uii 2
019 | Pompt uji mex ¢ shkarkioi @ wi SﬁAm., thdlé._]n & nxjerjes s ufit 200, cap 12 ] € 12000 € 1 440,00
2850 r.p.m. Pompa dubet 18 jet mé 18 gritha elementet
pliredeliise
Fueia: 2600 &, Llodi i pllakes: Qeramike, Teknologii SteamXira,
Sistem awlomultk per kontrolfin e tempermures dhe avullit,
Sistern kunder géigeres, Funksionin e vetgpastrimiy, Avall
120 {Hekur pér helarosje konstiat; 10 grfmin, Presion T avallit: & bar, Kapacitesi i copE SEE 15800 ¢ 75,00
rezervianii 1@ ufit | L, Ndérprede antomatike, Gjatésiz e kabliit
1 8m. Prodhim we standarde CE. Dy vite garancion nga
prodhussi,
Fshese elektrike (thithse {Fuqgia ¢ motorit: 2400 VAT, Llog i filtronit: Multictklond, Lioji
si21 iphshard) i depozites s€ pluburit, Me plastike, Kapaciteti i pluburit: 3 L, copi 9| € ss00f€ 49500
Prodhim me stundade CE, garancion se pakuy 2vite.
Fugia: S00Vat, Nivele shpejtesie: 5 + Turbo, Numri i
Mikser clekirik pér nerzireseve: 2 + 2, Aksesor shiesé: Blender dore, Ené pir y
mza [ o y R L copt: 218 960f€ 18,00
kuzhing porzierie 600 mi. Prodhim me standade CE, gurancion ge puku P
aviie,
Fugia: 1200VAT, Kapacileti 1 entis: 1.5 L, Muleniali § enés.
I wele shinet <2+ [Mlse i 1, :
023 |Blendor 'lmzin,wa.ﬂlc ,?pqli}sa{.: 2+ [ulse, Bum‘l{m [ ncnlrulh.t, Elojii cope 2le opole 18,60
preréseve: Celik, Prodhim e standade CIE, grrancion se paku
2vile.
Enblartse A+ kapaciteti 14 sete, 6 programe, chim, 59,8 x
.24 Endherse 8.5x55cen, Prodbum m siandarle CF, garancion se palu 5 vite, | copd 21 £22000] € 443,00
Frigorifer i kombinuar, Klese e encegjise: E {A++), Kopaciteli
i ~ neto: 362 L, Kapaciteti | {rigoriferit: 253 L, Kapaciteli § frinl: _ P
.25 |(Frigoriter | kKombingar ; < N . cap 2] €000t € 480,00
B ' 109 L. Prodhim me standsrde CE, garancion se paku 5 vite be
Kapaciieti; 7 Kg, Shoejlésia e rrotullimeve: 1200 rpm, Klasa
jisg: As+F, Nr, Programeve: 15, Teknologjia: = | g e . <
526 Reobslorse SRETgEE. AT, O, ok : ; | cope 5| ezso0ole 125000
© AquaFusion, Funksioni: Fast+, Fkrani: LED Display, Pancli i "
konteollit; Blektronik, Miveh { vhurmis; 63/77 B
& depreilei o i |
1127 |Peshore ?cshgrc elekirike  pershiatshme pér matjen e produkereve nt copt 2le somle 10,00
fuzhinen ¢ gerdhes.
Invertor, prodhim sipas  §Fuqgin moksimale 1000VAT, fugia e varhdushine makshnale
standardeve EU (duhel  {S00VAT, tensini hyrés DC12V, datés 230V/50H7, porte per - .
i ; . N ' ' & 4 2
1128 6 kets 1o criker USB: 5V 3000mA cap € 18000 € 720,00
shenica CEY
. . Radiator me rrymig {elind} me 13 bring me fugi 2500 VAT, N N
. 3 & Ty i copd 2iE 43001 € 90,00
1129 fexemse me mryme Prodhim me standarde CE. P ! '
11,30 |Nxemes pér Elind Mxemés pér radintor me rrymé 3000Vat ot 20| 8 3001 € 60,00
131 jTermostat per Elind Termmostat per radiator me rryme 3000Vat copt 2WLE 230]| € 50,60
. Radinters 1200 L 4 ’
1.32 Radiatoré o copk 20 1 & 600 €-' £2G,03
£33 Radiators 1580 cané 51 E 7.00] € 387,00
TL FURNEZIN ME PAJISIE PER P{Nﬂ Giithsej: £ 26 70150
11k, T URNIZIM NE PRODUKCLE BUJOESORY, DHE ELEMENLE PRR UL
Pas Emertivelpérshirimi i Pérshikrimi i specifikave t€ materialit NiEsia | Sasia ¢ Cr‘u“ufu Shuma (€)
materindit njist
Lule shune viecare "Ficus clagticae” {3iatesi ¢ fidanit . . .
HEY & Juitte min. 3em capé 00| & 500 € 500,00
Fea




ma Lule shume viepure “drur: § joiés” me dhie, vaze 8 vel, Giatesia copt wo | ¢ 7o0le 200,00
t fidonit J0em
[13 |Lule{fidane) Trendafiia me vazo, giatesia min. 30am, copt e | € 250] € 250,00
04 Lule drunore 1libiskuss, victersia 2 vjegare, me lart¢st min 0.8m copt wole es0le 550,00
s 1.‘11‘,:? dmlfnrc ‘Frandofil, rritje ¢ Tanté, vieiérsia 1 viegare, me cope o | e a0l € 700,00
2iatesi nipn. .5m
1.6 §Vazo plastie pér hale me] Voo 8 zend vellime min 40 Litra cope 601 € BO0|E 480.00
M7 |dimenstne @ ndryshme. | Vazo gb zent vellime min 20 Litra cope 80 | € 1000 € 560,00
1.8 |Dzapni caktohet nga Vazo € zent vellimmm 101 wopd 120 | € p00: ¢ 120,00
HLY  Ishkoils Yozo gt zend vellimmin 3L copd 150 | € 350) € 52500
Hi 10 Dheu pér lule Substeal nir kide, paketini 45 jitea ni thas thas 0| E 400l € 1 200,00
1LE] Pisha - TIHUAJA SMARAGT, lariési min, 180cm copé [0 € 6004 € 00,00
Li2 |Tidane ie Drujve Pigha « JONIPERUS, larigsi min. 150cm cupit 100 i € 500) ¢ 500,00
111,13 ]dekorativ e diametér | Acer Reap § bardl lart8si min 3m cope o i€ so0| € S00.00
HL14 |min l6cm, farigsi. min 3 |Tiliatomeniosa- B, lartési min.3m copd 160 | € 1000] € 1 000,08
U153 [viegare Katalba Bigoninoides, lari@si mm.dm enpi ol g vso) £ 030,00
.16 Acer Krimson King, . lariesi min. 3m capé 160 | € 9001 £ 900,00
HLI7 |Gardh i gjelben :::‘:nm 1¢ gardhit te giall i gjelbert me giatesi min §0cm, 30 copa tba 120 | € 1w0o0] e 1 200,00
HLLS {Faré bari pier prjelbtirim 18 kopshteve kg 1S3 1€ 5400| € 765,00
19 Plehea Minerale NP0 K20, thesi 25ka copi a0 1 € 10004 € 506,00
.20 Azotik NAG-27%N (azot), thesi 25Kg copl 60 | € 900 € 545,00
.21 {Ushgime dwpflule Ushaim keislalor 2002020, ihesi 253k copd 90 1 & BOG| € 720,05
22 Pesticide Tngekticide pake min, 100ME. copé 60§ E 2501 € 150,00
123 Tunkicide pako min, 160ML cops 60 | € 256] € 150,00
111.24 [Herbicide Tatal, dhie (€ gjitha Hojet {iers 1@ nivoishme Lier 70 [ € B840 £ 560,00
fI1.25 Gvp i buteMeksibit 8 12 m IS0 LE 0601 € 214,00
125 Gyp § bure/ileksibil @ 34 m 8§50 | € 08C] € 580.00
111,27 |Gvpuje Gypi for: 3/4 ot %00 | € o6 € 480,00
1128 Gyp i fort 1/ (coll) m 350 | £ 0801 € 280,60
HL.29 Gvp pér gistem pike-piké. per lnle dhe drunj m’ P000 | € 04804 € 200,00
1.3 Gp Gvp balrei @ 18 cond R0 | E 3] € 1 036,00
M3l |- Gyp bakri 0 22 copt 90 | € 500 € 450,00
0132 Gyp kanatizimi Gyp per kanebizim O 22 SNE ' 00 1€ 100] & 166,00
" vp kanatizim —r
13.33 Gvp per kaoalizim (3 22 5M8 o' Wo | € Lig| € 110,63
34 |Lidhese Li:jihése, g;‘ysemfidhesz dite lidhese "T" plastike pér @ gjitha copé 20 € 1s50t¢€ 180,00
llojet & pypave 1@ fod dhe e but
135 |Venlila ventile plastile 1 mudhsive 1 ndryabime 152 344 1 Cops 150 | € 13501 & 225,00
HL36 FSperkatese uji Flutur - Sperkatése uji né njg distancs min. 10m {reze 1005} copé nnle 200f¢ 220,00
B 37 JBcrervour uii Lezervoar wii pér piie. me kapueited 1000 Lit. copil 41 E 2700 £ 1 320,00
111.38 | Aksesor té hidro forit Mbrojtese te Hidroforit (12 il copé i | £ 35018 56,00
1139 |Iniektor Inicktor hidrofor cope W€ 50601 ¢ 30,00
M40 |Komps Kot 1* dhe 54 "[thithise) copd i5 1€ 000l €& 90,00
1141 [Rrepullator ishivpies  |Rresulialor i shivpjés 58 ufit pér pyp 3/ dhe 1' copE 21 € s500i¢€ 108,00
L2 Newies Notues uii per rezerveard 3/4' dhe | cap# Nig 900 ¢ 90,00
mas \fcnfiljo %:l}ayas 172, me @ giitha elementet pleciclitse pir capt 0|e s00le 100,60
Ventil jo kiliyes iunmf}n_ahmm ™ -
. Ventil fo kthyes 1/ me 1€ giitha elementet perciellase per i - "
1Lad furksianalizin copk W e 500 ¢ 100,00
Ti, FURNIZIM MF, PRODURTE BUIQESORE DIE ELEMENTE PER UNTIE! Giithsej: | € 22 165,00
1V, FURNIZINE ME ELEMENTE TE SANITARISE DHE AKSESORE
Yes Emert'im‘iipi'rshkrimi i Pirshirimi i specifiliive 188 materinlit wigsin | Susin Cr}limi Shuma (©)
materialit nj&si
Guacke Lavaboje, me montim 1 muri, me dimensione
43x35cin {guacka fomen mB kutrore). Me pmim duliet 18
V1 |Guae Lavebo porishitien edhe elementel pér montim(mbajiésit). NE disarasle, | pops 113t e 2000l ¢ 226000
Lk hapEsis eshitg e kufizoar mond @ kekohet puacke me
dimensione mé e vopla,




Balenz duhel 8 J8(2 npa materiali bronz, §i rezéstof prasionit 3
bar, dizajni i persbtalshém pér ambienet shkollor, 16 kete
garancion se paku Svile (garancioni duhet 1@ dorerohel pér - 5 - o 20
V2 1Deteri ptr lavabo secilén bateri). Bateria duhct t& jete me & gjitha elementat o 280 € 1500 € 420000
pérciciiése pir montim dhe gvpin feksibil, g8 né shumicine
rastve gshie vetew uji 1 fnht
V3 Q?shmc 1 Qushme ¢ thyesht nga browzs, 112 dhe 344, pér perdorim né obenr copt i e asule 165,00
thjeshia Rubmel Jhe né nyie sanitare
Fentang peér VO guae, mé mekanizem, mypat dhe elemente tjera
VA percicliése. Fontana duhet € jete e prodhuar me standarde CE cope isa | £ 1300 s 2 00,00
. e dha t& kets garancion nga prodhuest se paku Svite N T ’
Fantang pér Ve
Tomang mun me kapak, miz mekanizeny, dhe clemente tiera . )
¥ " . : "
.5 percieilese. Fontana dubhet 1€ jer & pradhuar me standarde CE opt B e 10t 120,00
V.6 Guszc per Ve npa poreelani, me kapak copZ Tl E 35001 £ 243000
.7 Luac mun pr Yo nea poresten, me kapak copd 131 € 3000] € 39000
va i Guag per Vo ngs pureelmu e rrafilt copl 10| € 3300] & 330,00
YC Guae — o = —
Gz urinim (Pishuare), me te gjitha elementet perciellese per
AT A funksionalizim{ventiliin, gypin, sifonin, aksesoret per montim) | cops 0 € 3500 ¢ 15000
Mekanizém Fontane per Ve Guacé, 1 pérshistshem pér 1 githa
5 1ro ' 3 i r 1 2| 51 + ("
W10 Mc‘l.amzcm pir fontane (liojete \.C Guaceve. Prodhimi dul‘fut}c. Jjel me smndurldc CE. copé e 2006 840,00
Ve Produkti duhst 18 k0iE parancion Svile nga prodbuesi,
Wil lsifon Slfent": per lavebo dhe pizare. Sifoni ptr kavabo duhet 18 je@ mg copt wole 150f¢ 285,00
kokg inox.
. ) . |Kapak tualet: prej materiali polipropilenit, me mbylije t& o
IVAZ [ Rapok per gunc Tuslot ngadali¢, i bardhe, me aksesor®t psr fiksimin ¢ kapakut copt Ho e 7001 ¢ 600
W13 Mcm(':sha ;}é'r kapak Menh‘:zsim-Aki;emr pl.n'si.ik p.‘-:r' fikshnin ¢ kf:lpakm mé Guac 18 copé o0 | e 300| ¢ 30000
tualeti, plastik tualetit dhe & munddsojne uljen dire ngritien e kapalkut,
Gyp fleksibil me mbeshtjellie me Bje brinoksi me kol F-F dhe
Al am . 17 > - iy ey T
V.14 {Gyp ficksibil brinoxs |01 0, 3/8-38; 312 dhe 1/2-112, megoldsi Pemden 4 b aag e as0)e sooao
100cm, g shirben pér furnizim pér batert t luvabos, fontanés,
M Guneks ety Prodhin me sisndarde CE,
W15 |Reduktiues Reduktues nga 1/2 né 3/8 nga meteriali broaz cop? e 25| ¢ 173,00
W6 |Tefion Tcﬂlon_pc_r u:.ols_m.m nga l‘.I'chhja e Iidhjeve  sistemeve 1§ capt 150 e ool e 130,00
sanitarist. Gimtésia ¢ mbés min 10m
V.17 Fr.u(!:;c tualeti {Brushé Brz-mha me fije s:‘nu-mkc 1¢ forta se bashiu me kazanin e saf, g cape 1s0 | & 200)€ 300,00
pEF guace) shirhen nér pastrimin ¢ VO suacés,
e i sr hando di 3 e .
V18 |Pasqere l§ mqy_ré e liucfd_zl'pf_r bdnjo'du.n. 35xHem (velém pjesn e copt Lol e 4s0le 405,00
- sizamit pu kornizé dive po whajies),
IV 19 |Aparat fdozer shamponi ex montim 1 vaturi (pliakz geramake), Min. 0.331. copé 40 18 60D E 246,00
20 {Kende par plinka §\lc:1d‘c aga r.uaiermh inox per kendet & pllakave qeramike, te o s0 e os0|e 250,00
cilat jang dEmtuar,
ER vents! melalik ng formé "T* nge bronz me njé ose dy Hidhje, . .
72 . Y. :
v.at 1/ dhe s TS ctp 1601 E as50]€ 720,00
Ventil pér pishuare nga bronzi dhe gypi perkurEs pds pishuare )
V.22 [Ventila {guacen pér urisim). copé WilE 00| € 510,00
N Vontil sferik me helander dhe ventil sferik kendor e holmder, N
V23 dameter W, 1 copil 40 1 € 50067 € 240,00
. Lidhese die giysem lidhese mesingu pér gyp il alu-plast,
V.24 Hoilhese pir pyp ol diamergr 172 dhe 34 cope A LE 150 ¢ 60,00
V25 |Heks per pyp Hoké perfundimatese pr pyp sjakomini, prodhim me CE. cope 4|le 2s0te 10.00
.26 |Kolektor pés uje k?lcktnr me ‘.:'cntlll regtiues me pivsem Hdhese. Liogaritet pér copé 00| € 200 700,00
vrimé, prodhim me CE.
V.27 |[Mbylies Mbylles mesinge pér kelekior 344, I* copé 7]e 1o0]€ 700
Veiém kapulu § ujgmbledhesave ne nyje sunitare. Kopaku dohet
IV.28 |Kopuk 18 reshetkave {¢ jet e dimensione 150x150x2mm, nge muteriali inox. copé 301 ¢ 1500 € 495,00
TV:20 | Sproj lkunder mykul fg;{;:&r ménjunimin ¢ myigypﬁlii% {agﬁs};&u@{%} iptimi mia. capé w0 |e 3s0le 595,00
- i} . s




Shiporte por mbetuting por pErdorin 1 nyje swmntare, me vellim
V.30 it 8 litrt. Shporta dubet 1@ jet€ ngo materiall nox, té mbyliet copl 100 | & 00U € 1 00u.08
. . e kapak sulormabik pénnes pedalés me kemha
Shporic per mboturing Shporié ¢ hapur pd mbetering per perdorim o€ klase, me veliim
V.31 12 hitra Shporta dubet (€ jetd nea metali me npivee @ ez copt 001 € 300f¢€ 30500
Muret & shpastis duliet b jond ne T rielo
IV, FURNIZIAM ME ELEMENTE TE SANITARISE DITE AKSESORE Giilhsei: | € 23 807,00
¥, FURNIZIM ME AKSESOR PER DYER DHE DRITARE
Yo Emcr;.imifpmhkrim: i PErshkrimi i specifiliave (€ matorialit Niesia | Sasin & r'ltirfti Shuma (€)
materizlit fjiisi
Daoréza nga msterinh metal | keomuar per dyer died, por brava
Vi me celes dhe me cilinder. Doreza se bashlo e katfket copl ISB I E B00] € 2103,00
Doréza per dyesidntare
v Drorbzn pir dver plastike dhe ahamin. cops B0 € 250) € HO 06
Vi Doigrn PYC pér dotare PVC 200 1€ 200 € 400,00
Brave pr ders drari, me magnet, QLY nikel, se bashhume
V4 |[Bravo standarde per cilinder perkatés Bravat kane dimensions 1 ndnshme andaj, copd 0 e J00|€ 5a00,00
dyer. Bravat '“- kualitetit | guher 12 vendoset nig cousn mesaar,
v te farte, prodhim me E::!r.avé piir dm. 13!:5_!;[;!:2., me magnet, QLV, nikel, se bashko me copn v le 600le 560,00
stendarde CE, 3 viie cilinder (e piatesise rreth 1 lem
v |EReancion nga prodhues: L_‘.rsn'tf pﬂt dcréiiicklm._ me magiet, OLY, nikel, <o bashku me cop? s le soole 150.00
eilinder porkstés
v7 |Citinder, prodiiz st CE gi“”def riga branzi per dyer plastikc/rurifmetah. Cilindrat cope | 400 | € 5000 € 200000
uhtt 18 i¢nt § masave BEmm derl 100mm
V.8 [Drynanpa bronzi pér S0mm copl 45 | € 1501 € 07,50
v o |dyer FOrmm copE 2[BIE LN £ 42,50
Menteshé geliku pir dyer drari 1 sklwlluve, Formu ¢ tyre dubet
V.10 [Menteshé (bagliumE) Ui pershlatel dyerve chzistuese ni institucione publike, cope W000€ 3501¢€ W00
V., TURNIZIM ME AKSESOR PR DYER DYE DRITARE Gjithsej: | € 12 228,00
VE FURNIZIM ME VIGLA DORE PER PUKE
Pos Emn:rt-im.ifpershk.rimi i PErshkrimi i specifilave 1€ materialit Nigsia Sacia Crflil‘fli Shuma (€)
materialit ujls
Vil Shnti me bislt capl 4| € 4,50 € 108,00
V12 }Vepla Pune Terfork me shumeé rreme copt 13| apof e 5200
Vi3 Sopate e mesme me hisht capé 15 1€ 600] € 90,00
vid Grabué Grabujé hekuri, i 13 dhemb, me bishié druri cope 26 1 £ 5000€ 130,00
V1.5 : Grabujtt plastike, min 25 dhemb, me bishte drust copé 731 € 400] ¢ 292,06
VELG {opaté mutalike me maie 1 drejt. me bishté drun Copd 6IE 300l € 108,00
V17 Lopaté bore plastike, me bisht druri copé 45 | € 4000 € 180,00
vig jhopat Lopatt bere metalike, me bisht druri cops asie s00|e 225,00
Vvig Lopatk ¢ mpreht pir rrotultim, fnvries (Hastov) coptt i51€ 25086 37,50
Gerrghéret e teleskop, duket 1 jend sepaku 1m, tchy scpaku
VIO | s asite | 100 P Jené sew P cape 41| € 1000 € 410,00
YLil Pér keputjen e armaturés copg 236 1500|E 36,00
Vii2 Fazme me bisht druri copé 2| € 1200l € 264,00
V113 Kosé dore me bishté drurt coph 51€ 900]€ 45,00
V114 [Vegla Pune Teshlivé me bisht drun copt 0| € 3001 € 30,00
vI1.i5 Mistri pir muratoré copé 20€ 200|€ 400
V116 Shareé dore G-man, 76 cm, komjtet cope 7€ 450|€ T6.50
VE17 metall, min 2kp. me biasht copé 121 ¢ 2201 € 26,40
V118 |Qekan melids, min .80kp, e bishi cope 121 € 2001 € 2400
VL9 por foomi cept 6| & 280 F 12,00
Bishm t& ndryshém prej druri pér (8 gjitha veglal ndériimore ¢
V1,20 |Bishta druri bujqasore cope 190 1 € 2008 € 380,00
Dizna me gjatési sepaku 350mm, me zgjering t& diembtve der
50mim, Pérdorén per dredhjeon ¢ vida-bulona & ndrystune, Danat
VI2{ {Dana "Papagajka® duhet 16 jané nga gelikn special iromuay sipas BN 12540, wopl 31j€ 450 € 139,50
Prodhuar sipes standandiviSO 8976 (G




V122 {Kagavida sol Sel plirmben min. 21 vopt, prej yre feops kagmada me cop? 6l & R00jE 128,02
V121 |Gidore set (Gidore 174", 10 copé madhésia 4.1 3num’, prodhim me standarde | cope 41 e 500 € 70,00
VI24 {Qclsn el 25 copi ne. Gderi 32 cop? 0] 5006] € 5000
Maksine e thjesh doge | Makine e thiesht dere pzr grithjen/pohinmun ¢ metalit fdrurit
V125 |{forme oblic) per /Jpletit, ne @ cittn vendoset letra grithese né fonné sharit/ uuke cops da0le 1c0ie 120,00
grithje/ olirim
V126 fhiaking per nitne Maoking p&r nitne 2.4/ 24 8/ Bman cap? 8|1E 380|¢€ 40,00
V127 {Pompe pér schiken Pompiz matelike per hadhjen e selikonit 280mi copi 36 [ 8 200 € 72,00
Rarroce{kolice) e galvanizoar, rezistente ndaj kushteve
atmosfertke, kapacitett: vetlim 80litra, posha mbajtese 160kg.
V28 |Kabie¢ dore Struktura me wba celiky, lyrja me pickic. Rrota me pneumattk § cope Wy E 2B € plthes
mie shiresa 1@ forta dhe kompalkde W gomés, me grisha 18 medbi
o olirshambme nite terenc 88 forta
gomi ¢ kolices duhet 1€ jet me shiresa (8 fortn dhe kompakiz, me
129 |Gome kotice grishu & medha ¢ plshiaistime por lesene € forls. Goma duhet copE 59l s50|¢€ 324 50
1 jett g komplel edbic me cipen & brendshme.
VL3O (Pompt doré Pompé pBr fryren e pomve té karroces, figia derd nas 3 bar cope 218 500]€ 192,00
Vi3 Hrjele plastshe per pusirinan ¢ valalaul ne kofén me npjvre copl D& L350 € 50,00
V132 Faarushen pe Te vozlia, me giersi 4 5em capé 100 | € 100§ € 105,00
Va3 ?u ‘[:; ;fus e Té mesine, me fiersi mindem copi 180 { € LI0] € 198,00
Viaa | B Te modhs, me piere i 120m copt 50 E 1200 € 60,00
VI35 1 voge! ptr ngpyrt/polikolor {ne glet dhe fasudg). cope 90 | € 1,50] € 135,00
V136 | Valdk pir ngjyri/polikoler, 25 cv8, Q47 mmm {ng plet dhe fisads). eopl 13 e 250] ¢ 325,00
Y137 sungjeri pir lak . cond 01 € 100 € 30,00
VI, FURNIZIM ME VEGLA DORE PER PUNE Giithsej: 1 € 5 208,40
Vil FURNIZIM ME VESH-MBATHIE
ity 4}';'\ i i ienhlort 11 &neet i T H H . H H
Pos Emuzm:}t pérshikring 4 PErublarimi i speeiltlave 18 matevinlit Njésin | Sasia e Cfrx_xmi Shuma (€)
niteralit st
. ; 3 H i ilega €7
VIL Rroba p‘.:f punétor tekmik 18 instucioneve publike (Pallle, coné 128 2500 320000
nantoliat dhe katsha) ¥
ViLe Vesh-mbatlge R_J:u'na per mbrejije nga shiu {mantel me kapel g nuk deperion copé 52 300 156,00
uji - eaterproof).
Vi3 Cizme gome pal 52 6,00 312,00
VIL4 Kepuct pbr pung, Iekure e citosise s larté p2r punélor teknik palé 60 15,00 500,00
T & thieshia pe . -
VIS Dlortza 1€ punes té thieshin per puntoré cong 634G 0.60 378,00
VIL& TN 420 me standard ¢ foreé [y 165 G710 11350
VIL FURNIZIM ME VESH-MBATHIL Giitlisei: 5 061510
V1L FURNIZIM M AKSESORE PER PANSIE ELERTRIKE
E Ty e e - 7
Pos Lmu’i.lm_l pérshirimi i Pérshlrimi i speeiftkave (@ materinlit Njesin | Susia Cl:‘}."'f” Shuma (€)
maleriniil nijiisi
— - - - P RTTT ——
VUL 2:; r;;rcrje it metalivbetonit me diamter 115-125mm, wrashis copt 160 | e osol e $0,00
VL2 grlz‘;::rerje 1& metalitoetonit me diamter 180-23¥)mm, trashést cops 6o le ol e 112,00
DBruse/disk brusatice - -
; i ’ - 125
VI3 plr P]ugcfhuslt;c i metaht/betonit me dinmter 115-125mm, copé 150l € 0s0]e 45,80
Irashitlsi 6mm
Td i1 5 Fea]id i i 2 i) _2
VI 4 né blufjcfbmsnjc t& metalivbeionit me dismter 180-230mm, copt wetle o7c]e 70,00
irashési Smim
VITS Durgia, prodhim sipas hel:urf!dmr;, we digmeter Smn-fam copi Wole 0mle 189,00
VILG standardeve CE, pér hekuri/drurs me dismeiér Y0mm-12mm copd 1201 € 0801 ¢ 06,00
VI shpim Letoni me diameatér Smm-Bmm copi 0 le ol e 189,00
VI8 beloni me digmatér Hmm-i2mm copt 1201 € 100] € 120,00
Set { burgiave pér hekur/dru/beton dhe § bitave te madhésive
VIILG {52t i aksesoréve 54 pjest judryshme, cilét vendosen né aku dhe burmasivin/hitle. Me set copé 1€ 3601 € 30,00
pérfshihet edhe kufert nga plastika.
VHL10 |Elelureda Elektroda p#r salidim dimensiene 1@ ndryshme Kp 42 1 € z200] € 84,00
VilLil ‘Tel pér salkdim Ke 101 & 2008 € 20,60




Brushz mesalike me dbem me fije metalific ¥ vendoset né hilil,
VIH.12 [Brushe metahke ¢ madhesisé s& nevojshme per pastrimin ¢ katldave mé dru {der | cope Wwhie 150 € 156,00
450K v)
VHILE3 LAksesor pr polerim pajisie fieksi, ne te cilen vendoset letra grithese eopt 12 1€ 1508 € 1840
, PSR —— - -
VIIL14 DET d'm, fnciaL ne farmg shiziti/erake pér enthye/polisio ine doré " ssle osole 24,00
Letar grithise/polinin |0 gjessi 20cm.
VHL1S pér metal dhe dru, ne forme disiu g2 vendozet ne fleks copt w0 le opsole 195,00
VIIL16 jHine Mitne 2.4/3 Jinm pako 51€ 2000 € 14,00
VI FURNIZIM ME AKSESORL PI_{IR PAJISIE ELEICTIRIKE Giithael: € i 482‘_{&_
P PURNEZIM ME NGIYRA DHE NGJTSE
Pos hmcﬂ_ﬁ ml/pﬁrsnknml ! Pérshikrimi i specifikave € materinlit Nysin | Sasia e C'.’f."f" Sthumz (€)
materiahil njsi
Bl Bave st ngjyra muri liter 60 | € 200] € 120,09
X2 1 Miziyre pec muret ¢ brendshme Lt 1503 € 1001 € 150,00
IX3 Nyl ivacm e plastifikuar pér wore & brendshme liter on e 1109 € 110400
1A Majyré e pinstifkuar g2 pastrahet per muret & brendshme dhe fitér w0 | e 120 € 240,00
| inshtme.
™5 Naivre Polikolor ckologiik i ciltuis® st Lokt litgr 00 | € 130 € 600,00
Xo | ¥ Trols pir ngjyre fiter 75 [ € 200] € 150,00
7 Parangjvee drufnetal liger 110 § € 283 € 310,00
X8 Liak ing ngyvre pir dru liter 220 | € 3001 € 66,00
X9 Mogyrl pir metal Hilog 13 1€ 290 € 435,00
1X 10 Sprej-npiyre pérmanenie pér dew dhe hekor mun 200m] Lopd 00 | € 250 € 5600
I3 1 Pipmente polikolon ot | € 200] € 06,00
IX.32 (S8dolin Ity Yo i€ 1.50] € 135,00
1X.13 |Kii Kit druri liter 160 1€ 300] € 30000
IX 14 Nggises Majites nostils Htdr 301€ 550 € 165,00
.13 Nejiths droi dw komponentesh fitkr 40 | € 5004 € 200,00
IX 16 D-1500. Universal, ngivra transparetc ape ¢ bardhE, 300ml copi 56 | € 350] € 122500
1X17 Sanitar 300 mi npjvré c bardhi copk Mo € 3500 € 133000
Selikon Ferrosal, pir izolinun die ngjitien e metaleve, 300w, rezistant
X 18 ndgj tempemturave e Jarta. (Per mburlesé Hamaring) cupi 5 1€ 2061 ¢€ 110,00
BX.19 1Shlymi Shiums pa presion. SROMI. copt | E S00| € 450,84
IX 20 |akeill iinie 18 ndryshme, 280 cops S0 § € 2000 € 280,00 |
IX, FURNIZIM ME KGIYRA DIE NGJIITSE Giithsej: | € 7 78940
X, i"h URNILIN ME MATERIALL 11, NDRYSHME SHPENZLESE
" ™ " . e e » . . gl e ) X, * H
Pos Lmert‘m{b'pﬁfshkrmu i Pérshkrimi i specifikave (& materinlit Nisia | Sasin ('mlml Shusa (€)
mdterinlil Tijksi
i1 [Tiphin plastike par {D5 - DImm copi 4000 1€ 004] & £60, 00
X2 |boton/mur me biloka, (10 - ©12ymm [ 2SI E 0061 £ 156,00
%3 [bushku me bulon {®14 - DIGnm copk A0 | € 008] £ 32,08
! pir dru, 1 madhésive 1 ndrvsime Ko 83 L€ 300| € 249,00
X5 |Bulona dru-metal. (& madhésive §& ndoyshime Ka 55 1€ 330]¢ 181,50
X6 Metali vetshipues, ke madhesive t& ndrvshme Ko IS 1E 4001 € 148,00
X7 Gorla metalike pir dro 1 piiths madhésit jis A B0 | £ 1504 € 120,00
X8 pozhdn celikn pBr beton Pako 40 | € 3006| € 124,04
X9 |Tel pér shallon dhe stafa me dimater 1 ndryshem kg i1 E 1505 € 115,08
X0 Li piir hekur copé 321¢ 250]¢ §0,08
Ame =
X1 pEr dru chpd I E 2201 € 76,40
X.12 iTch sharre ‘Teh i sharres sé dorés 75¢m copl 331 € 200| € 66,00
w13 Hallashurafa per helur 4270 copi GO0 EE 0021 € 121,40
p 2] @20mm-6m copé ie 19n] € 19,08
K.15 | Profil I hekurit | zinguar |933mm-6m copé 0] & 200]¢€ 20,00
X6 #Remm-bm vopt wle 210|¢ 21,08
W7 #20mm-bm copé le 2005¢ 20,00
18 Prefi} 1 hekurit @33mn-Him copé 01 e 22010 ¢ 22,00
®19 PE0mm-Gm vopé 0|6 230 ¢ 23,60
20 $2xdmmc] . Smm ome gjatwsi bm' copé € 200 € 60,00
X2 $xdmmx ] Sram me gjarwsi-6m' copé 301 22006 66,00
Ra2 Profilametelit  |paxSmmxL.Smm meZiatvii om" soiit wle 230 ¢ G9,(et
e




X23 @5xSmmx . Smm me giatwsi 6m’ copt 30l€ 240]e 1200
¥4 BexGounx . 3mem e giatwsi 6o’ copl W€ 2501 ¢ 15,00
2 10 : 80 | € :
X325 Fije urmster @ cope o0 | € 300 € 186,00
26 B12 copit A0 | £ 400] € 204100
N. FURMIZIM ME MATERIALE TE NDRYSHME SIHPENZUTSE Giithsejz [ € 2442.30 |
N1 FURNIZES ME MATLRIALL TE NDIYYSHME
: T T N Y ot T aterialt
Poss Emcrl.sm'J.p..r hirms Pérshlrimi § specifikave & materialit Njesia | Sasia Cijf‘ﬂfll Shums (€)
materialit njisi
XL1 {Recthoje oborri RI'_!EIL‘ l".:‘i!. ngn z.mg_u, }:a:oyat_ ¢ rrjetes may A0xd Imn, diametren i " 20| € 150 e 360,00
telit, min, 2nmn, mé tartest ¢ ndryshme,
X2 duhei @ ke 5+ shkelége, Shkallg dulwet 18 Léle plesén pér COR 12 | € 36004 € 364,00
duhet 1& kote 24shkelése. Shkalia dubet te kéts mundesi
Shkafle alenun shkurtimi-zgatje né tei piase me 3x8 shkelese {24 shkelese), i . i
X13 iatesia e shisalles min 6m Shkalla duhet (¢ mbaj peshin prej copt 4 €10 ¢ 486,04
26 ke
. e kofe nga Nemaringa ¢ zigetar me vellm 231, pér barijen e biril )
KL&  [Kofe Melalike 1 Loltdan cope WNE 600 ¢ 180,00
XI5 |'Vaj motrotk pér gienerater dhe pir kositese bari me banzing tier 500 | € 250]¢ 1250,00
Laminat per dysheme 12mm, AC4, fortesia 32, me folic dhe
X6 jLaminat 12mm Hinjsne S, ngiyra piircaktohet nga drejton 1 shkellés, w? 1200 1 € 1000 € 12 860,00
X7 iProfile metalike dimesione & ndryshine katrore dhe rrethere, L=6m ke PO | € 1007 € 1 000,00
Khania dy shéresor, me mbushje gaz argent pér dritwrdt ¢
) shkoilave, Kjo do & kitkohet nga shkoliat né rast 1€ démting 2
K18 Pwmm per dritare xhamuave ckzistyes. Dineasione!l ¢ xhamave jané t& ndrysione, m? 160 [ € 2600{ € 2 600,00
por llogaria belet pér m2
] Fuilg Fegad | .0mm apo 1 5mm_thesi 23 ke copt 401 € 4509 ¢€ 150,00
i1 Lingz Glet, 25 ke thes copi o | € 400]€ 160,00
XLy 7 Suva ¢ palshme cope WIHIE 3001 € 60,00
Hi2 Npjites i bardh. 25kp thesi copt 01€¢ 400 ¢ 204,00
X1 FURNIZIM ME MATEIRIALE TE NDRYSHME Gilithsej: | € 12 230,08
XIf FURNIZIM ME MATERIALE PER NEVOJA TE ZJARRFIKESVE
Pos Em:rillm‘l pershkrimi i Pérshirimii speeilikave & muterialii Njesia | Sasia (,"mmu Shuma (€)
materialit njisi
N1 |Agdrityes Astrfrves portabive me benzing BR 600 2.8Kvat {3.8kf) copi 3 € 175001 € 350,00
Xz Gypa-zoré me dismtber 52mm, pjatési [Sm copk 30 € 35001 € 1 050,08
K3 Gypu-zort Gypa-zorre me dismier 3%mm, giatgsi 15m copt 49 |e neele 1320,00
K4 [Komprosor Komprasor pér mbushien me ajer 1¢ combolave - AT copé 1 € 100,00} € 100,00
X115 [Kanister Kanister metalik per derivate 201 copt 4 € 22001 € 38,00
XILG |Fiskuja profesionale plr ziurrlikés me dlametér S2mm copl 2 € 1500] € 30,00
HILT7 |Bateri rimbushese 1.5V (por helmetat e zjarrfikisve) copt 40 € os0|¢€ 20,00
1. Kohézgjalja e zheazjes: 4.2 min
2. Dislanca ¢ hudhjes sé ujis - vrushkul té plote
Furnizim - 1 min
g;’;::z::;;‘:ﬁcg‘c " 3. Distance e hudhjes s¢ ujit - Vrushkul! shprendards,  6m
shpir 3 ] N !
. 4, Mbushje méuje: 25 higr . .
MILR ?a:eve r;a%or;: ?hc . 5. Pesiie ¢ zbrazdt e shpinords © 2.1 kg copi 6 € 95001 € 570,08
- ?rﬁ’ omplct paie e Thithesie pérwjé npn qants shpinore me Peshs 0.55 kg
pergjeliose 7. Dimensionel; 650 % 813 wmm
B Tempentum e veprinil . +Y5°C
9. Matermali:  PVC + Polister




Xhakela verure duhet Le fele e dizgjnuar pée 8 sigutuse mbrojije
1€ motil me shi, e lei® dhe efekliv per patruflimi, xhaketa dohet
te jeie shume e lehte, @ mbyllar me shiresa, rezistuese nga era
dhe uji, ndersa ofron 1@ ajrosje shume te mire.

« Materiali 100% poliesier {sofl shelf}

» Dathet 12 keto material efastik (strech sofishely

= Duher te jete revistente sida) ujit dhe eres

Veshmbitthje pir * Mbyllie per shirgnginmin e mengeve

XY Jaarefids (uniformas » Zinxhir deri ot fund te jakes copin 17 £ 1s0i| F 18540
verere) ¢ Duher 16 ket xhepa me zinchirg

+ T8 hetie 3 sihepa te brendshen

» T Lete 2 xhepa por I — Panet ne kraharor

» Te kete { xhep e madhe pér D - Pancl ne shping
* T8 keté zinshir origjinal

« Mgiyra: E zeze

= Mudhtsiti: X5-3N1

Eantalionn taktik duhet t jend t géndruestine. profesionsle ne
dulye, t& kend jutdpjatést dhe t& sigurome géndroeshmiri o
nyRyes.

Specifikacionet

+ Pérshiatje superiore

« Presa e belit e vetd pérshistshime {elastie)

- Zinxhiré origjinal YKK dhe butona Prym

S0 + 1% trajtuara me Teflon pér rezisients ndaj njoilave, vjit dhe
baltés

+ Xhepa karpe me sistem 1€ integruar 1& varjes s gjdsendeve
brenda

» Materiali! Poliester elastik mekanik 65% Poliester dhe 35%
pumbuk

= Dy xhrepa (2 jushiém anésers

= Mutenusl Ripstop 190 g,

copl ¥ £ 15001 € 255,08

= Kepuct elegantengjyré ¢ 2oz me Lidhise N . =
X1 + Materiold-Lokurc 17 € 1500| € 253,00
haica mec mangt & shiurta me jaka si dhe me nga i puila X
Meiyré ¢ kalrer ¢ mbyllte . 17 € AD0|E 68,00

XIL FERNIZIM ME MATERIALE PER NEVOJA TE ZJARRFIKESVE £ A B1E.06 |

BURY

_ REKAPTTULLIM

1. FURNIZIM ME MATERIALE LLERTRIK DHE AKSESORE

1L FURNIZIM ME PAJISIE PER PUNE

TIL FURNIZIM ME PRODUKTE BUIQESORE DHE ELEMENTE PR UJITJE
1V. FURNIZIM ME ELEMERTE TE SANITARISE DHE ARSESORT

Y. FURNIZIM ME AKSESUR PER DYLR DHE DRITARE

V1. FURNIZIM ME VEGLA DORE PER PUNE

V1. FURNIZIM ME VESH-MDBATILE
VIIL FURNIZIM ME AKSESORE PER PAJISIE ELEXTRIKE,

X, FURNIZIM ME NGJYRA DITE NGIITSE

X FURNIZIM ME MATERIALE TE NDRYSUME SHPENZULSE

XL FURNIZIM ME MATERIALE TE NDRYSHME

XI5 FURNIZEIM ME, MATERIALE PER NEVOJA TI ZIARRTIKESVE

GJTHSET VLERA £ TENDERIT ME TVSIL

€ 35 154,70
£ 26 791,50
£ 22 165,00
€ 23 807,00
€ 1222000
€ 529840
€ 5 061,56
]
[
F
[4
€
£

1 482,08

7 78908
244230
18 830,00
4 611,00
165 052,40




